

Nr 39.

Av herr **Öberg**, *om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utvidgad befogenhet för landskommun att besluta om ersättning för utförande av kommunala uppdrag.*

Ehuru gång efter annan framställda förslag till ändrade bestämmelser i förordningarna om kommunalstyrelse på landet och i stad i syfte att kommunerna skola äga rättighet bevilja ersättning till dem, som i skilda avseenden gå deras ärenden, icke rönt framgång i den utsträckning, som påpekats för att hålla dem skadeslösa, vilka påbördas en del kommunala uppdrag, anser jag mig dock böra hörsamma uppmaningen att ånyo bringa denna fråga under riksdagens förnyade prövning.

Då den förut hävdade principen, att kommunala uppdrag skola betraktas såsom förtroendeuppdrag, vilka icke skola ersättas, kan sägas vara bruten genom de ändringar, som landstings-, kommunalstämmo- och bevillningsförordningarna i sådana hänseenden nyligen undergått, synes det mig, som tiden vore inne för att taga steget fullt ut i riktning att giva kommunerna vidgad befogenhet till att ersätta de arbeten, som de pålägga en del sina medlemmar.

Som bekant äger man nu rätt till ersättning för uppdraget att vara ledamot av landsting och ordförandeskap i kommunalnämnd samt villkorlig rätt som ledamöter i taxerings- och pensionsnämnd.

Det kan därför icke annat än anses billigt och rätt, det kommunerna jämväl finge enahanda rättighet ersätta andra personer som utföra deras göromål, såsom uppdraget att vara ledamöter i kommunalnämnden, fattigvårdsstyrelsen, revisionsuppdrag och för verkställande av utredningar, som ofta kräva en myckenhet arbete, vilket förorsakar en tidspillan, som för den som är i en ekonomiskt beroende ställning är en avsevärd uppoffring.

Lägges det i kommunernas egna händer att bevilja, såsom det i flera fall sker, är det enligt min mening ingen risk för att oförtjänt ersättning kommer att utgå, ty den stränga sparsamhet, som kommunerna ålägga sig, utgör tillräcklig borgen för ett väl avvägt och rätt användande av ett sådant medgivande.

Då jag är övertygad om att en sådan rätt skulle vara till gagn för det kommunala arbetet och i intet avseende missbrukas, tillåter jag mig med stöd av det anförda vördsamt hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t täcktes anhålla om sådan utredning och förslag till ändrade bestämmelser i kungl. förordningen om kommunalstyrelse på landet den 21 mars 1862, att syftet med denna motion vunnas.

Stockholm den 25 januari 1915.

C. J. Öberg.